

16.10.2024

Dnro 2214/08.00.00.00/2024

## Vastaus kuntalaisaloitteeseen

Aloitteen tekijä on tehnyt kuntalaisaloitteen koskien Tolkkistentieltä asuinalueelle kantautuvaa tieliikenteen melua. Aloite on julkaistu 9.9.2024 ja siihen on tehty lisäys 13.9.2024.

### Aloite

Aloitteessa pyydetään toimenpiteitä Tolkkistentieltä kantautuvan häiritsevän melun torjumiseksi ja sitä koskevan yhteistyön aloittamista ELY:n ja kaupungin kesken. Aloitteessa pyydetään myös nopeusrajoituksen tiputtamista 60 kilometristä tunnissa 50 kilometriin tunnissa, nopeusvalvontaa sekä epäpuhtauksia suodattavan monikerroksisen puuston ja pensaikon istuttamista kaupungin omistamalla, tien ja asuinalueen väliselle, lähivirkistysalueelle.

Kuntalaisaloitteeseen tekemässään lisäyksessä aloitteen tekijä pyytää melumittausta Gammelbackan risteyksen ja Hamarintien välisellä alueella. Hän täsmentää pyytävänsä yhteistyötä viranomaisten kesken hallintolain 10 §:n ja 21 §:n nojalla. Lisäksi aloitteen tekijä mainitsee, että tiemelusta on otettu yhteyttä kuntaan jo 2.3.2020, eikä tietoa siitä, onko esitetty pyyntö neuvottelujen aloittamisesta valtion kanssa johtanut mihinkään, ole.

### Vastaus aloitteeseen

Asuinalueella on voimassa asemakaava AK 378 Alkrog, joka on hyväksytty 13.12.2006 ja tullut voimaan 7.2.2007. Asuinalue kuuluu korttelialueeseen AO-25. Korttelialueella on Alkrogintielle ja Tolkkistentielle päin merkintä, joka osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien, ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava vähintään 30 dB(A). Lisäksi yleisissä määräyksissä määrätään, että rakennusten seinä- ja ikkunarakenteiden äänieritys sekä tuloilmaventtiilien sijoittelu pitää suunnitella siten, että melutasot tulevaisuudessa asuinhuoneistoissa eivät ylitä melutasolle annettuja ohjearvoja 35 dB(A) päivällä ja 30 dB(A) yöllä. Korttelin AO-25 ja Tolkkistentien välissä sijaitsee osa lähivirkistysalueesta VL-1. Lähivirkistysalueelle saa sijoittaa maaston täyttöjä ja valleja tuulen- ja melusuojaa varten. Lisäksi asemakaavassa on AO-25-korttelissa Tolkkistentien ja Alkrogintien puoleisilla reunoilla merkintä, jonka mukaan alueelle on rakennettava vähintään 2,2 metrin korkuinen meluaita, joka yhdistää tontilla olevat rakennukset toisiinsa. Merkintä osoittaa aidan likimääräisen sijainnin. Meluaidan vaimentavan vaikutuksen on oltava vähintään 15 dB(A).

Tolkkistentie on yleinen tie eli tienpitäjänä on valtio / Uudenmaan ELY-keskus. Lähivirkistysalue (VL-1) Tolkkistentien ja asuinalueen välissä on kaupungin omistuksessa.

ELY-keskuksen mukaan Tolkkistentien nopeusrajoitus on Gammelbackantien liittymästä etelää kohti 60 km/h, kunnes laskee arvoon 50 km/h Hamarintien liittymässä, missä on suojatieylitys. Gammelbackantien ja Hamarintien välillä on vain yksi liittymä ja sekin valo-ohjattu. Jalankululle ja pyöräilylle on oma väylänsä sekä alikulkujärjestelyt. Tämän perusteella ei ole riittäviä tienpidon ohjeiden mukaisia perusteita laskea nykyistä nopeusrajoitusta.

Ajonopeuksien valvonnasta vastaa poliisi.

Alkrogin asemakaavaa AK 378 laadittaessa on varmistettu asumisen terveellisyys ja turvallisuus edellä kuvatuilla asemakaavamääräyksillä. Rakennuslupavalmisteluun yhteydessä

16.10.2024

on varmistettu, että rakentaminen on asemakaavan mukaista. Aloitteen tekijän asuinkiinteistölle on myönnetty rakennuslupa vuonna 2015 ja muutoslupa myös vuonna 2015. Rakennustyö on suoritettu luvan mukaisesti ja rakennuslupa on loppukatselmoitu 1.6.2020. Näin ollen rakennusluvassa asemakaavan mukaiset meluntorjuntatoimenpiteet on todettu suoritetuiksi asuinrakennusten meluntorjunnan osalta. Pihatilojen meluntorjuntaa varten rakennettavat asemakaavan mukaiset meluntorjuntatoimenpiteet on kiinteistön tehtävä kiinteistön alueella.

Porvoon kaupungin tiedossa ei ole, että melutilanne Tolkkistentiellä olisi muuttunut asemakaavan laatimisen jälkeen. Porvoon kaupunki on kuitenkin tilannut koko kaupungin kattavan meluselvityksen päivityksen, jonka on tarkoitus valmistua alkuvuodesta 2025. Meluselvityksessä tullaan mallintamaan katu- ja tieliikennemelua.

Ystävällisin terveisin,

Porvoon kaupunki  
Kaupunkisuunnittelu